[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO  Nº 1105/2019

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito Municipal que verifique a possibilidade de construir bancos e mesas de alvenaria no terreno da Rua Vereador Sergio Luís Leone em frente ao nº 320 Bairro Erasmo Crispim, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. verificar junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal que verifique a possibilidade de construir bancos e mesas de alvenaria no terreno da Rua Vereador Sergio Luís Leone em frente ao nº 320 Bairro Erasmo Crispim.

		Tal medida se faz necessária para atender o anseio dos moradores, pessoas que apreciam atividades de lazer, e que também se prontificam a zelar pela melhoria e o embelezamento desse local. Esses munícipes, contam com a colaboração desses bancos e mesas, benefício esre que contribuiria para melhorar a qualidade de vida no local, valorizando a paisagem. (Conforme imagem anexa).

A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 19 de julho de 2019

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 6062/2019 - 23/07/2019 09:06